
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali 
Aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343 / 8060 

1 

Decreto del Rettore 2019  

 

Oggetto: Elezioni delle rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel 
Consiglio di Amministrazione, nei Consigli di Dipartimento e nel Centro 
Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli 
Scambi Internazionali” - Proclamazione eletti 

 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, e in particolare l’art. 60; 
VISTO il D.R. n. 1145 del 21.12.2018 con il quale sono state indette le elezioni delle 

rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel Consiglio di 
Amministrazione, nei Consigli di Dipartimento e nel Centro Interdipartimentale 
“Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” per il 
biennio accademico 2018/19 – 2019/20; 

VISTO il D.D.G. n. 46 del 23.01.2019 con il quale veniva individuata la modalità telematica 
da remoto, quale modalità di voto per le elezioni in oggetto; 

PRESO ATTO che, ai sensi dei sopramenzionati decreti, le votazioni in parola si sono svolte in 
maniera continuativa a partire dalle ore 10.00 del 5.03.2019 alle ore 10.00 del 
7.03.2019; 

VISTI i verbali della Commissione elettorale, nominata con D.R. n. 55 del 25.01.2019, 
riunitasi nei giorni 05.03.2019, 07.03.2019 e 11.03.2019; 

VISTO  in particolare, il verbale della Commissione elettorale riunitasi in data 11.03.2019, 
da cui risulta che le elezioni studentesche - indette con D.R. n. 1145 del 
21.12.2018 - hanno raggiunto il prescritto quorum del 10% (in caso di voto 
telematico) e quindi sono valide per tutti gli organi dell’Ateneo riportati in oggetto 
(Senato Accademico, Consiglio di Amministrazione, Consigli di Dipartimento e 
Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli 
Scambi Internazionali”); 

CONSIDERATO che le dichiarazioni di non incompatibilità ad assumere la carica verranno acquisite 
prima dei provvedimenti di nomina; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1  Le elezioni delle rappresentanze studentesche di cui al D.R. n. 1145 del 
21.12.2018 sono dichiarate valide per tutti gli organi indicati in oggetto. In 
particolare sono proclamati eletti: 

 
Senato Accademico 

- GENTILOMO Roberto F. 

- DI PIETRO Asia 

- RUVOLO Giuseppe 

Decreti del Rettore N. 203/2019 Prot. n. 0014287 del 13/03/2019



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali 
Aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343 / 806 

2 

Consiglio di Amministrazione 

- PIZZOLOTTO Irene 

- TOSATTO Andrea 

Dipartimento di Studi Umanistici 
- FARINATO Agnese, nominata anche in CPDS 

- PAGIN Enrico 

- ALTINIER Maggie 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

- SARTORELLI Elisa, nominata anche in CPDS 

- GENTILOMO Roberto F. 

- IOCULANO Mara 

 

Dipartimento di Management 

- ROSSI Paride, nominato anche in CPDS 

- RUVOLO Giuseppe 

- FOSSALUZZA Lilian 

 

Dipartimento di Economia 

- MOFFA Silvia, nominata anche in CPDS 

- PAGLIARO Eleonora 

- SIMEONI Loris 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, informatica e statistica 

- BABATO Thomas, nominato anche in CDPS 

- GOTTARDO Melania 

- SANT Xuan Mai 

Dipartimento di Scienze molecolari e nanosistemi 

- GAIOTTI Sebastiano, nominato anche in CDPS 

- PAVAN Massimiliano 

- DI PIETRO Asia 

Dipartimento di studi linguistici e culturali comparati 

- SOLIGON Alessandro, nominato anche in CPDS 

- BALLICO Amos 

- DATI Beatrice 

Dipartimento di studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
- MASSUSSI Ludovica, nominata anche in CPDS 

- CASTIGLIONE Erica 

- GRASSI Filippo 

Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità 
per gli Scambi Internazionali” 

- TOFFOLETTO Nicolò 

- DE ROSSI Lara 

 

Art. 2 Avverso la proclamazione di cui al presente decreto, può essere proposto ricorso 
secondo le modalità stabilite dall’art. 61 del Regolamento Generale di Ateneo. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali 
Aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343 / 806 

3 

Art. 3 Con successivo Decreto del Rettore si provvederà alla nomina degli studenti 
proclamati eletti nel Senato Accademico e nel Consiglio di Amministrazione che 
resteranno in carica per lo scorcio del biennio accademico 2018/19 – 2019/20. 

Art. 4 Con successivi Decreti dei Direttori dei Dipartimenti e del Direttore del Centro 
Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi 
Internazionali” si provvederà alla nomina degli studenti proclamati eletti, che 
resteranno in carica per lo scorcio del biennio accademico 2018/19 – 2019/20 e 
comunque sino al rinnovo delle rappresentanze studentesche. 

Art. 5 Il presente decreto è reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Ateneo e 
pubblicazione nel sito web dell’Università Ca’ Foscari Venezia 

 

 
IL RETTORE 

Prof. Michele Bugliesi 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Massimiliana Equizi 
 
VISTO: IL DIRETTORE GENERALE 
Per il Dott. Antonio Marcato, il Dott. Tommaso Piazza 

 


		2019-03-13T08:42:32+0000
	Massimiliana Equizi


		2019-03-13T09:53:13+0100
	Tommaso Piazza


		2019-03-13T09:22:20+0000
	Michele Bugliesi




